²⁸Al-Turmuḏī, al-Jāmi' al-Ṣaḥīḥ Sunan al-Turmuḏī, Juz 5, h. 23.

²⁹Tim Editor, *Asbāb al-Nuzūl* (Latar Belakang Historis Turunnya Ayat-Ayat al-Qur'an) (Cet. II; Bandung: Diponegoro, 2000), h. 383.

³⁰Abū Muḥammad al-Ḥusain ibn Mas'ūd al-Bagawī, *Ma'ālim al-Tanzīl*, Juz 6 (Cet. IV; Beirut: Dār Ṭibah li al-Nasyr wa al-Tauzī', 1417 H./1997 M.), h. 34.

³¹'Abd al-Raḥmān al-Kamāl Jamāl al-Dīn al-Suyūfī, *al-Durr al-Manṣūr*, Juz 6 (Beirut: Dār al-Fikr, 1993), h. 180.

³²Abū al-Ṣafā Ṣalāh al-Dīn Khafīl ibn 'Izz al-Dīn Ubaik ibn 'Abdullāh al-Albakī al-Ṣafadī, *al-Syu'ūr bi al-'Ūr*, Juz 1 (Cet. I; al-Urdun: Dār 'Imār, 1409 H./1988 M.), h. 4.

³³Abū al-Ḥusain Muslim ibn al-Ḥajjāj ibn Muslim al-Qusyairī al-Naisābūrī, *Ṣaḥīḥ Muslim*, Juz 4 (Beirut: Dār al-Jīl, t.th.), h. 168.

³⁴Abd al-Raūf al-Manāwī, *Faiḍ al-Qadīr*, Juz IV (Cet. I; Mesir: al-Maktabah al-Tijāriyyah al-Kubrā, 1356 H.), h. 208.

³⁵Abū Zakariyā Yahyā ibn Syarf ibn Murri al-Nawawī, *al-Minhāj Syarḥ Ṣaḥīḥ Muslim ibn al-Ḥajjāj*, Juz 14 (Cet. II; Beirut: Dār Iḥyā al-Turās al-'Arabī, 1392 H.), h. 110.

³⁶Al-Imām al-Ḥāfiẓ Zain al-Dīn 'Abd al-Raūf al-Manāwī, *al-Taissīr bi Syarḥ al-Jāmi' al-Ṣagīr*, Juz 2 (Cet. III; Riyāḍ: al-Maktabah al-Imām al-Syāfi'ī, 1408 H./1988 M.), h. 185.

³⁷Syams al-Dīn Muḥammad ibn 'Abd al-Raḥmān al-Sakhāwī, *Fath al-Magīṣ*, Juz 1 (Cet. I; Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyah, 1403 H.), h. 262.

³⁸Sulaiman bin al-Asy'asy Abu al-Sijistānī al-Azdī, *Sunan Abi Dāud*, Juz IV (t.t.: Dār al-Fikr, t.th.), h. 441

³⁹Muḥammad ibn Jarīr ibn Yazīd ibn Kaṣīr ibn Gālib al-Āmīfī Abū Ja'far al-Ṭabarī, *Jāmi' al-Bayān fī Ta'wīl al-Qur'an*, Juz 20 (Cet. I; Beirut: Muassasah al-Risālah, 1420 H./2000 M.), h. 260. Selanjutnya disebut al-Ṭabarī.

⁴⁰M. Quraish Shihab, *Tafsir al-Misbah: Pesan, Kesan dan Keserasian al-Qur'an*, Vol. X (Jakarta: Lentera Hati, 2002), h. 465

⁴¹Abū al-Fidā' Ismā'īl ibn 'Umar ibn Kaṣīr ibn al-Qursyī al-Dimasyqī, *Tafsīr al-Qur'an al-'Azīm*, Juz VI (Cet. II; Dār Ṭayyibah li al-Nasyr wa al-Tauzī', 1420 H./1999 M.), h. 410

⁴²M. Quraish Shihab, *Tafsir al-Misbah: Pesan, Kesan dan Keserasian al-Qur'an*, Vol. X, h. 466.

⁴³Sulaimān ibn Aḥmad ibn Ayyūb Abū al-Qāsim al-Ṭabrānī, *al-Mu'jam al-Ṣagīr*, Juz 2 (Cet. I; Beirut: Dār 'Imār, 1405 H./1985 M.), h. 257.

Ansharullah:
Pakaian Muslimah dalam Perspektif Hadis dan Hukum Islam

⁴⁴Syeikh Sa'ad Yūsuf 'Abd al-'Azīz, *Ṣaḥīḥ Waṣāyā al-Rasūl li al-Nisā'*. terj. Muhammad Hafizh, 101 Wasiat Rasul untuk Wanita (Cet. I; Jakarta: Pustaka al-Kautsar, 2004), h. 566.

⁴⁵ Muslim, *Ṣaḥīḥ Muslim*, Juz 4, h. 178.

⁴⁶Abū 'Abdillah Muḥammad ibn Ismā'īl al-Bukhārī, *al-Jāmi' al-Ṣaḥīḥ*, juz. I (Cet. III; Beirut: Dār Ibn Kaṣīr, 1407 H./1987 M.), hal 159.

⁴⁷Muhammad Nashiruddin al-Albani, *Kriteria Busana Muslimah Mencakup Bentuk Ukuran, Mode, Corak dan Warna Sesuai Standar Syar'i*, h. 193-194.

⁴⁸ Syaikh Abu Malik Kamal, *Panduan Beribadah Khusus Wanita*, (Jakarta: Almahira, 2007), h. 317.

Quraish Shihab, *Tafsir Al-Mishbah Pesan, Kesan dan Keserasian Al-Quran volume 7*, . hal.311.

⁵⁸Fahad Salim Bahammam, *Fikih Modern Praktis*, (Jakarta: Kalil, tt), h. 200.

DAFTAR PUSTAKA

'Abdillah. Abū Muḥammad ibn Ismā'īl al-Bukhārī, *al-Jāmi' al-Ṣaḥīḥ*, juz. I Cet. III; Beirut: Dār Ibn Kaṣīr, 1407 H./1987 M.

Abdul. Imam Mukmin Sa'aduddin, *Meneladani Akhlak Nabi Membangun Kepribadian Muslim*, Bandung: PT Remaja Rosdakarya, 2006.

Abdul. M Mujieb, dkk, *Kamus Istilah Fiqih*, Jakarta: PT Pustaka Firdaus, 1994.

Abu. Syaikh Malik Kamal, *Panduan Beribadah Khusus Wanita*, Jakarta: Almahira, 2007.

Ansharullah:
Pakaian Muslimah dalam Perspektif Hadis dan Hukum Islam

- al- Furj. Abū ‘Abd al-Rahmān ibn al-Jauzī, *Kasyf al-Musykil min al-Ḥadīṣ al-Ṣaḥīḥain*, Juz I, Riyāḍ: Dār al- Nāsyir, 1418 H./1997 M.
- al-Asy‘asy. Sulaiman bin Abu al-Sijistānī al-Azdī, *Sunan Abi Dāud*, Juz II t.t.: Dār al-Fikr, t.th.
- al-Azīz. ‘Abd ibn ‘Abdullāh ibn Bāz, *Aḥkām Ṣalāh al-Marīd wa Ṭahāratuhu*, Juz I Cet. I; al-Su‘ūdiyyah: Wazārah al-Syu‘ūn al-Islāmiyyah wa al-Aufāq wa al-Da‘wah wa al-Irsyād, 1422 H.
- al-Dīn. Syams Muḥammad ibn ‘Abd al-Rahmān al-Sakhāwī, *Fath al-Magīṣ*, Juz I, Cet. I; Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1403 H.
- al-Fidā.’Abū Ismā‘īl ibn ‘Umar ibn Kaṣīr ibn al-Qursyī al-Dimasyqī, *Tafsīr al-Qur‘ān al-‘Azīm*, Juz VI Cet. II; Dār Ṭayyibah li al-Nasyr wa al-Tauzī’, 1420 H./1999 M.
- al-Ḥāfīz. Al-Imām Zain al-Dīn ‘Abd al-Raūf al-Manāwī, *al-Taissīr bi Syarh al-Jāmi’ al-Ṣagīr*, Juz II Cet. III; Riyāḍ: al-Maktabah al-Imām al-Syāfi‘ī, 1408 H./1988 M.
- al-Ḥusāin. Abū Muslim ibn al-Ḥajjāj ibn Muslim al-Qusyairī al-Naisābūrī, *Ṣaḥīḥ Muslim*, Juz IV Beirut: Dār al-Jīl, t.th.
- Alif Zainuddin, *Kelebihan Perempuan yang Mengenakan Hijab*. Jakarta: percetakan maulana 2000.
- al-Rahmān. ‘Abd al-Kamāl Jamāl al-Dīn al-Suyūfī, *al-Durr al-Mansūr*, Juz VI, Beirut: Dār al-Fikr, 1993.
- al-Raūf Abd al-Manāwī, *Faiḍ al-Qadīr*, Juz IV Cet. I; Mesir: al-Maktabah al-Tijāriyyah al- Kubrā, 1356 H.
- al-Ṣafā. Abū Ṣalāḥ al-Dīn Khafīl ibn ‘Izz al-Dīn Ubaik ibn ‘Abdullāh al-Albakī al-Ṣafādī, al-Syu‘ūr bi al-‘Ur, Juz I, Cet. I; al-Urdun: Dār ‘Imār, 1409 H./1988 M.
- Athiyyah. Syeikh Shaqr, *Fatawa Li al-Syabab*, terj. M. Wahib Aziz, *Fatwa Kontemporer Seputar Dunia Remaja*, Jakarta: Amzah, 2003.
- C. Syanwil. Beryl, “Akar Sejarah Busana Muslimah Indonesia”, dalam (eds), *Ruh Islam Dalam Budaya Bangsa Konsep Estetika*, t.th.
- Hasan. Syaikh Ayyub, *Fiqh Keluarga Panduan Membangun Keluarga Sakinah Sesuai Syariah*, Jakarta: Pustaka Al-Kausar, 2001.
- Ibn Aḥmad. Sulaimān ibn Ayyūb Abū al-Qāsim al-Ṭabrānī, *al-Mu’jam al-Ṣagīr*, Juz 2 Cet. I; Beirut: Dār ‘Imār, 1405 H./1985 M.
- Ibn Jarīr Muḥammad ibn Yazīd ibn Kaṣīr ibn Gālib al-Āmilī Abū Ja’far al-Ṭabarī, *Jāmi’ al- Bayān fī Ta’wīl al-Qur‘ān*, Juz 20 Cet. I; Beirut: Muassasah al-Risālah, 1420 H./2000 M.
- Ibnu. Muhammad Ismail al-Muqaddam, dkk, *Jilbab itu Cahayamu*, Jakarta: Mirqot Ilmu Ihsani, 2008.
- Ibrahim. Farid L., *Perempuan dan Jilbab*, Jakarta: Mitra Aksara Panaitan, 2011.
- Juneman, *Psychology of Fashion*, Yogyakarta: LKIS Group, 2011.

Ansharullah:
Pakaian Muslimah dalam Perspektif Hadis dan Hukum Islam

- Khalid bin Abdurrahman asy Syayi, *Bahaya Mode*, (ttp: Gema Insani Press, t.t.
- Muhammad. Abū al-Ḥusain ibn Mas'ūd al-Bagawī, *Ma'ālim al-Tanzīl*, Juz VI Cet. IV; Beirut: Dār Ṭībah li al-Nasyr wa al-Tauzī', 1417 H./1997 M.
- Muhammad Ahmad Ismā'īl, *'Audat al-Ḥijāb*, Riyadh: Dār al-Ṭībah, t.t.
- Nashiruddin. Muhammad al-Albani, *Mukhtasar Syahih Muslim*, Jakarta: Gema Insani Press.
- Quraish M. Shihab, *Wawasan Al-Qur'an: Tafsir Tematik Atas Pelbagai Persoalan Umat*, Mizan, Bandung, 2000.
- Quraish.